
 

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Quinze de Novembro, 438 - CEP: 96570 000 - Caçapava/ RS - Brasil

Setor de Compras e Licitações
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (10.024/19)

EDITAL: 3047/2020    PROCESSO: 027
 

Em 18/11/2020, às 09:30 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL, sito à
Sem logradouro - CACAPAVA DO SUL - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados pelo ato n.º 22718/2019, publicado em 27/12/2019, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Aquisição de um Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D (UTI MÓVEL)

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no
Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (10.024/19), com a divulgação das propostas de preços e em
perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado
como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do
edital

20/11/2020
10:27:42

GIOVANI
AMESTOY DA
SILVA

Reagendamento de
lotes

03/11/2020
14:41:10

Elenilton Ilha
Flores

Lotes foram reagendados. Motivo: O Edital foi Retificado para exclusão da exigência
de Laudo do Inmetro da Poltrona do Socorrista

Novo documento
anexo publicado

03/11/2020
14:38:05

Elenilton Ilha
Flores

Arquivo: Termo de Retificação do Edital

Novo documento
anexo publicado

03/11/2020
14:36:04

Elenilton Ilha
Flores

Arquivo: Julgamento da Impugnação ao Edital

Novo documento
anexo publicado

30/10/2020
13:26:23

Elenilton Ilha
Flores

Arquivo: Impugnação do Edital

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. 
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, ...
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 20/11/2020 a autoridade competente, GIOVANI AMESTOY DA SILVA,
homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 027, Edital 3047/2020.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME, CNPJ/CPF 23.438.597/0001-56, por R$ 270.000,00
(valor Unitário do lote) em 20/11/2020 10:27 por Rudinei Morales.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

LC TRADE & CONSULTINC DO
BRASIL LTDA- ME R$ 270.000,00 R$ 270.000,00 18/11/2020

09:54:04
18/11/2020
10:52

18/11/2020
11:11

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)



1 1293891 Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km 1 un 270.000,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 20/10/2020 08:00 Fim do recebimento de propostas: 18/11/2020 08:55

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,25 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1293891 - Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km

Descrição complementar: Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF
Valor
Unitário
(R$)

Data /
Hora ME/EPP Situação da

Proposta

MF VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 19.548.059/0001-
47 380.000,00 17/11/2020

18:36:31 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km
Marca: RENAULT Modelo: MASTER L2H2 2.3 DIESEL 2020/2021 0KM

BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA

37.147.909/0001-
87 395.000,00 17/11/2020

17:26:33 Não FORNECEDOR
INABILITADO

Item 1: Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km
Marca: Renault Modelo: master l2h2

TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 08.389.661/0001-
62 398.000,00 18/11/2020

08:11:35 Não CLASSIFICADA

Item 1: Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km
Marca: MERCEDES BENZ Modelo: SPRINTER 416

LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 23.438.597/0001-
56 400.000,00 17/11/2020

16:45:41 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km
Marca: RENAULT Modelo: MASTER

IESA VEÍCULOS LTDA. 01.304.136/0007-
43 402.000,00 17/11/2020

16:47:18 Não CLASSIFICADA

Item 1: Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km
Marca: RENAULT Modelo: MASTER

Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Ltda EPP 03.093.776/0001-
91 450.000,00 16/11/2020

13:28:22 Não CLASSIFICADA

Item 1: Veículo Ambulância de Suporte Avançado tipo D, zero km
Marca: MERCEDES BENS Modelo: SPRINTER

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

266.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:58:05

18/11/2020
10:11:19

18/11/2020
10:24:14

FORNECEDOR
INABILITADO

268.300,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:56:01

FORNECEDOR
INABILITADO

270.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:54:04

18/11/2020
10:52:34

18/11/2020
11:11:18 CLASSIFICADO

272.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:53:39

FORNECEDOR
INABILITADO

273.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:53:26 CLASSIFICADO

274.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:53:15

FORNECEDOR
INABILITADO



275.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:51:49

CLASSIFICADO

276.300,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:51:42

FORNECEDOR
INABILITADO

277.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:51:04 CLASSIFICADO

278.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:50:56

FORNECEDOR
INABILITADO

279.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:50:47 CLASSIFICADO

280.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:50:36

FORNECEDOR
INABILITADO

281.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:50:11 CLASSIFICADO

282.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:50:01

FORNECEDOR
INABILITADO

283.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:48:25 CLASSIFICADO

284.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:48:15

FORNECEDOR
INABILITADO

285.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:48:12 CLASSIFICADO

286.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:48:02

FORNECEDOR
INABILITADO

287.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:48:00 CLASSIFICADO

288.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:47:50

FORNECEDOR
INABILITADO

289.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:47:40 CLASSIFICADO

290.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:47:29

FORNECEDOR
INABILITADO

291.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:47:17 CLASSIFICADO

292.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:47:15

FORNECEDOR
INABILITADO

293.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:47:10 CLASSIFICADO

294.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:47:00

FORNECEDOR
INABILITADO

295.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:46:50 CLASSIFICADO

296.250,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:46:32

FORNECEDOR
INABILITADO

297.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:46:25 CLASSIFICADO

298.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:46:19

FORNECEDOR
INABILITADO

299.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:46:10 CLASSIFICADO

300.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:46:04

FORNECEDOR
INABILITADO

301.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:45:57 CLASSIFICADO

302.240,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:45:52

FORNECEDOR
INABILITADO



303.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:45:44

CLASSIFICADO

304.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:45:41

FORNECEDOR
INABILITADO

305.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:45:34 CLASSIFICADO

306.100,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:45:29

FORNECEDOR
INABILITADO

307.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:45:23 CLASSIFICADO

308.220,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:45:17

FORNECEDOR
INABILITADO

309.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:45:08 CLASSIFICADO

309.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:45:12

FORNECEDOR
INABILITADO

310.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:45:00

FORNECEDOR
INABILITADO

311.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:44:51 CLASSIFICADO

312.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:44:47

FORNECEDOR
INABILITADO

313.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:44:41 CLASSIFICADO

314.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:44:37

FORNECEDOR
INABILITADO

315.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:44:27 CLASSIFICADO

316.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:44:11

FORNECEDOR
INABILITADO

317.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:43:54 CLASSIFICADO

317.040,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:43:55

FORNECEDOR
INABILITADO

318.200,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:43:46

FORNECEDOR
INABILITADO

319.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:43:38 CLASSIFICADO

320.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:43:32 CLASSIFICADO

322.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:43:28

FORNECEDOR
INABILITADO

323.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:43:14 CLASSIFICADO

324.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:43:07

FORNECEDOR
INABILITADO

325.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:43:03 CLASSIFICADO

326.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:42:58

FORNECEDOR
INABILITADO

327.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:42:44 CLASSIFICADO

328.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:42:41

FORNECEDOR
INABILITADO

329.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:42:29 CLASSIFICADO



330.000,00 BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:42:25

FORNECEDOR
INABILITADO

331.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:42:15 CLASSIFICADO

332.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:42:08

FORNECEDOR
INABILITADO

333.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:42:02 CLASSIFICADO

334.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:41:55

FORNECEDOR
INABILITADO

335.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:41:52 CLASSIFICADO

336.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:41:48

FORNECEDOR
INABILITADO

337.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:41:42 CLASSIFICADO

338.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:41:34

FORNECEDOR
INABILITADO

339.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:41:26 CLASSIFICADO

340.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:41:19

FORNECEDOR
INABILITADO

341.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:41:15 CLASSIFICADO

342.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:41:07

FORNECEDOR
INABILITADO

343.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:40:58 CLASSIFICADO

345.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:40:42

FORNECEDOR
INABILITADO

346.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:40:33 CLASSIFICADO

347.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:40:28

FORNECEDOR
INABILITADO

348.000,00 IESA VEÍCULOS LTDA. 18/11/2020
09:40:14 CLASSIFICADO

349.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:40:12 CLASSIFICADO

350.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:40:05

FORNECEDOR
INABILITADO

351.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:39:58 CLASSIFICADO

352.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:39:53

FORNECEDOR
INABILITADO

353.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:39:48 CLASSIFICADO

354.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:39:29

FORNECEDOR
INABILITADO

355.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:39:19 CLASSIFICADO

356.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:39:14

FORNECEDOR
INABILITADO

357.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:39:05 CLASSIFICADO

358.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:38:53

FORNECEDOR
INABILITADO



359.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:38:46

CLASSIFICADO

360.000,00 TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18/11/2020
09:38:31 CLASSIFICADO

370.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:38:36

FORNECEDOR
INABILITADO

371.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:37:50 CLASSIFICADO

372.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:36:33

FORNECEDOR
INABILITADO

373.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:35:50 CLASSIFICADO

374.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:34:28

FORNECEDOR
INABILITADO

375.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:33:45 CLASSIFICADO

376.000,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:32:56

FORNECEDOR
INABILITADO

377.000,00 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 18/11/2020
09:32:16 CLASSIFICADO

378.500,00
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
09:30:59

FORNECEDOR
INABILITADO

380.000,00 * MF VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 17/11/2020
18:36:31 CLASSIFICADO

395.000,00 *
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

17/11/2020
17:26:33

FORNECEDOR
INABILITADO

398.000,00 * TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 18/11/2020
08:11:35 CLASSIFICADO

400.000,00 * LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 17/11/2020
16:45:41 CLASSIFICADO

402.000,00 * IESA VEÍCULOS LTDA. 17/11/2020
16:47:18 CLASSIFICADO

450.000,00 * Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas
Ltda EPP

16/11/2020
13:28:22 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 23.438.597/0001-56 270.000,00

2º IESA VEÍCULOS LTDA. 01.304.136/0007-43 291.000,00

3º TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA 08.389.661/0001-62 360.000,00

4º MF VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 19.548.059/0001-47 380.000,00

5º Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Ltda EPP 03.093.776/0001-91 450.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

18/11/2020 11:05:44 18/11/2020 11:11:14 Proposta ainda não atualizada.

18/11/2020 10:52:40 18/11/2020 11:04:40

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

18/11/2020 11:11 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

Resultado da Habilitação



Data Usuário Situação

18/11/2020 11:14 Rudinei Morales Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 18/11/2020 11:14 Fechamento: 18/11/2020 11:24

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor
Valor

Classificado
(Unitário, R$)

Valor Ofertado
(Unitário, R$)ME/EPP

Convocação 18/11/2020
10:01

18/11/2020
10:06 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 270.000,00 Não ofertou Sim

Negociação 18/11/2020
10:06

18/11/2020
10:11

BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES
LTDA

266.200,00 Não ofertou Não

Negociação 18/11/2020
10:42

18/11/2020
10:52 LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME 270.000,00 Não ofertou Sim

 

Eventos de Inabilitação e Desclassificação

Data /
Hora Evento Fornecedor Próximo

Classificado Motivo

18/11/2020
10:42 Inabilitação

BRASSUV VEÍCULOS
ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

LC TRADE &
CONSULTINC
DO BRASIL
LTDA- ME

Deixo de habilitar a Empresa, eis que a mesma participou do presente
Pregão com a Empresa BRASSUV - CNPJ n° 37.147.909/0001-87 e os
documentos de habilitação e proposta anexada ao sistema foi da
Empresa BRASSUD - CNPJ n° 10.505.169/0002-91.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Reagendamento de lote 03/11/2020
14:41:10

Elenilton
Ilha
Flores

O lote foi reagendado. Motivo: O Edital foi Retificado para exclusão da exigência de
Laudo do Inmetro da Poltrona do Socorrista; Fim de recebimento de propostas:
04/11/2020 08:55 para 18/11/2020 08:55; Data de abertura de propostas:
04/11/2020 08:55 para 18/11/2020 08:55; Data de início de disputa: 04/11/2020
08:56 para 18/11/2020 09:30; Tempo de disputa: 10 para 10;

Abertura de propostas 18/11/2020
09:08:56

Rudinei
Morales As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 18/11/2020
09:30:12

Rudinei
Morales

Encerramento automatico 18/11/2020
10:00:12 Encerrado com prorrogação.

Registro de convocações
LC123

18/11/2020
10:00:20

Início de convocação
ME/EPP

18/11/2020
10:01:00

Rudinei
Morales

Encerramento de
convocação ME/EPP

18/11/2020
10:06:10

Encerrada em 18/11/2020 10:06:00 convocação ME/EPP 23.438.597/0001-56: LC
TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

18/11/2020
10:06:58

Rudinei
Morales

Aberta negociação com o melhor classificado BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS -
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA -
37.147.909/0001-87.

Encerramento rodada de
negociação

18/11/2020
10:11:07

Rudinei
Morales

Encerrada negociação com o melhor classificado BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS -
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA -
37.147.909/0001-87.

Aceite de valor 18/11/2020
10:11:19

Rudinei
Morales

Foi aceito o valor de R$ 266.200,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA - 37.147.909/0001-87.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de proposta

18/11/2020
10:11:34

Rudinei
Morales

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 18/11/2020 10:26. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de
prazo para documentação
de proposta

18/11/2020
10:24:07

Rudinei
Morales

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Proposta já atualizada

Aceite de proposta 18/11/2020
10:24:14

Rudinei
Morales

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. BRASSUV
VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA - 37.147.909/0001-87, com o valor de R$ 266.200,00 (unitário)
ofertado para o lote.

Desclassificação/inabilitação 18/11/2020 Rudinei Fornecedor BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE



de empresa 10:42:08 Morales IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTES LTDA inabilitado. Motivo: Deixo de habilitar a
Empresa, eis que a mesma participou do presente Pregão com a Empresa BRASSUV -
CNPJ n° 37.147.909/0001-87 e os documentos de habilitação e proposta anexada ao
sistema foi da Empresa BRASSUD - CNPJ n° 10.505.169/0002-91.

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

18/11/2020
10:42:59

Rudinei
Morales

Aberta negociação com o melhor classificado LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL
LTDA- ME - 23.438.597/0001-56.

Encerramento rodada de
negociação

18/11/2020
10:52:21

Rudinei
Morales

Encerrada negociação com o melhor classificado LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL
LTDA- ME - 23.438.597/0001-56.

Aceite de valor 18/11/2020
10:52:34

Rudinei
Morales

Foi aceito o valor de R$ 270.000,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME -
23.438.597/0001-56.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de proposta

18/11/2020
10:52:40

Rudinei
Morales

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 18/11/2020 11:04. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de proposta

18/11/2020
11:05:44

Rudinei
Morales

Reaberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 18/11/2020 11:15. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico. Justificativa: Proposta ainda
não atualizada.

Encerramento manual de
prazo para documentação
de proposta

18/11/2020
11:11:14

Rudinei
Morales

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Proposta atualizada

Aceite de proposta 18/11/2020
11:11:18

Rudinei
Morales

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. LC TRADE &
CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME - 23.438.597/0001-56, com o valor de R$
270.000,00 (unitário) ofertado para o lote.

Habilitação 18/11/2020
11:14:11

Rudinei
Morales

Empresa LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME habilitada no lote, foi aceita
documentação de habilitação já disponibilizada pela empresa.

Início do tempo de intenção
de recursos

18/11/2020
11:14:11

Rudinei
Morales

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

18/11/2020
11:24:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

18/11/2020
11:24:30

Adjudicação 20/11/2020
10:27:15

Rudinei
Morales Lote adjudicado para o Fornecedor LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME

Homologação 20/11/2020
10:27:42

GIOVANI
AMESTOY
DA SILVA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
09:30:16 Bom Dia Senhores Licitantes. Encontra-se aberto o presente Pregão.

LUSILENE LOIOLA FERNANDES 
IESA VEÍCULOS LTDA.

18/11/2020
09:39:13 356000,00

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:07:14 NEGOCIAÇÃO: Bom Dia

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:08:16

NEGOCIAÇÃO: Necessito de uma redução. Consegue ao valor de R$
265.000,00?

Franco Cioato 
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
10:09:40 NEGOCIAÇÃO: Bom dia! Não consigo baixar mais

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:10:50

NEGOCIAÇÃO: Considerando que o valor está dentro do estimado, vamos
aceitar o seu preço.

Franco Cioato 
BRASSUV VEÍCULOS ESPECIAIS - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS PARA
TRANSPORTES LTDA

18/11/2020
10:10:52 NEGOCIAÇÃO: Estou no limite do valor

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:11:05 NEGOCIAÇÃO: Obrigado pela participação.

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:12:27

Favor atualizar sua proposta e anexar ao sistema imediatamente dentro do
prazo previsto.

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:43:35 NEGOCIAÇÃO: Consegue acompanhar o valor de R$ 266.200,00?

Cleomar A. Lorenz 
LC TRADE & CONSULTINC DO BRASIL LTDA- ME

18/11/2020
10:48:27

NEGOCIAÇÃO: Bom dia Sr. Pregoeiro! Infelizmente, chegamos no nosso limite
na rodada de lances. Informo que os equipamentos solicitados possuem
grande valor agregado.

Rudinei Morales 18/11/2020 NEGOCIAÇÃO: Considerando que seu último lance está dentro do preço de



Pregoeiro(a) 10:52:04 referência, será aceito seu valor de R$ 270.000,00.

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:52:13 NEGOCIAÇÃO: Obrigado pela participação

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
10:53:08 Favor atualizar sua proposta e anexar ao sistema dentro do prazo previsto.

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
11:07:25

Lembrando que a proposta deverá ser atualizada e anexada ao sistema
imediatamente no sistema, sob pena de desclassificação.

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
11:14:52

A empresa que ofertou o menor valor deverá encaminhar a documentação e
proposta final via CORREIOS, obedecendo aos prazos previstos no edital.

Rudinei Morales 
Pregoeiro(a)

18/11/2020
11:41:33 Obrigado pela participação de todos.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote foi
declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros
de Propostas e Lances. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
GIOVANI AMESTOY DA SILVA
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 20/11/2020 10:27 -----------


